
Dodatok č. 2   

k VZN č. 3/2013 o podmienkach držania psov na území obce Sučany 

Obecné zastupiteľstvo obce Sučany v zmysle ustanovenia § 6 ods. 1 zákona SNR č. 369/1990 Zb. o 

obecnom zriadení a podľa § 3 ods. 6, § 4 ods. 5, § 5 a § 6 ods.3 zákona č. 282/2002 Z. z., ktorým sa 

upravujú niektoré podmienky držania psov (ďalej len „zákon“), vydáva tento dodatok č. 2 k 

Všeobecne záväznému nariadeniu č. 3/2013 o podmienkach držania psov na území obce Sučany. 

Čl. 1 

Predmet dodatku 

 

Mení sa ustanovenie bod 5 v čl. 2 Všeobecné ustanovenia VZN č. 3/2013 na nasledovné znenie:  

„Verejným priestranstvom pre účely tohto nariadenia je ulica, námestie, park, trhovisko a iný 

priestor prístupný verejnosti bez obmedzenia, ktorý bez ohľadu na vlastnícke vzťahy slúži na 

všeobecné užívanie, ak osobitný zákon neustanovuje inak.“ 

 

Čl. 2 
Záverečné ustanovenie 

 
Obecné zastupiteľstvo v Sučanoch sa uznieslo na vydaní tohto dodatku č. 2  k  VZN č. 3/2013 na 

svojom zasadnutí dňa 17.9.2019 uznesením č.  115/2019 a  tento dodatok č. 2  k  VZN č. 3/2013 

nadobúda účinnosť  dňom  9.10.2019. 

 

Sučany, dňa 24.9.2019                                                             Martin Rybár 

                                                                                                      starosta obce        


